
V I S T O  

El convenio celebrado entre la Municipalidad de Rosario ( Secretaría de Promoción 

Social), por una parte, y el Instituto para el Desarrollo Comunitario - IDEC-, representado por su 
Presidente, Sr. Raymundo Cesar Lujan, D.N.I. Nro. 11.672.229 y su Tesorero, Sr. Gerardo Rico, D.N.I. 

Nro. 10.866.814, por la otra parte, con domicilio en calle Amenabar 4325 de Rosario, por el cual el 

instituto tiene a su cargo y es responsable del Centro de Desarrollo Infantil Victoria Walsh, sito en el 

domicilio mencionado. 

CI 

Y C O N S I D E R A N D O  

Que la celebración del convenio mencionado en el Visto que antecede resulta un servicio 

de vital importancia para los niñoc que concurren al Centro de Desarrollo Infantil sito en calle Amenabar 

4325 de Rosario y para las actividades inherentes al Programa CRECER, dependiente de la Secretaría de 

Promoción Social de la Municipalidad de Rosario. 

Siendo necesario proveer sobre el particular, en uso de sus atribuciones, 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 
D E C R E T A  

ARTICULO lo RATIFICASE el convenio celebrado entre la Municipalidad de Rosario ( Secretaría de 

Promoción Social), por una parte, y el Instituto para el Desarrollo Comunitario- IDEC- , por la otra parte, 

cuya copia autenticada se acompaña y se tendrá como parte integrante del presente decreto. 

ARTICULO 20 IMPUTAR el gasto que demande el cumplimiento de lo dispuesto en el art. lo a las 

partidas:00.00.09071.1.09.01.00.1.01.01.6.1,05.01.05.13 - Sub. Atención Emergencia Alimentaria- del 

presupuesto vigente. 



ARTICULO 3 O  Insértese, comuníquese, y d&e a la Dirección General de Gobierno. 

1 .- - 

SUBSECRETARMDEACCIOMSOCIU. 
Municipalidad de Rosario 

Ing ROBERTO MIGUEL LlFSCHm 
INTENDENTE 

Municipalidad de Rosario 










